



2024年3月期 第2四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2023年10月31日

上場取引所 東・名

上場会社名 株式会社デンソー

コード番号 6902 URL <https://www.denso.com/jp/ja/>

代表者（役職名）取締役社長（氏名）林 新之助

問合せ先責任者（役職名）経理部長（氏名）篠田 吉正（TEL）0566-61-7910

四半期報告書提出予定日 2023年11月7日 配当支払開始予定日 2023年11月27日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有（証券アナリスト・機関投資家向け）

（記載金額は百万円未満を四捨五入表示）

1. 2024年3月期第2四半期の連結業績（2023年4月1日～2023年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第2四半期	3,513,498	16.3	211,820	36.3	247,663	45.1	185,601	59.3	168,923	59.7	824,801	563.7
2023年3月期第2四半期	3,020,114	16.9	155,413	△2.5	170,644	△6.7	116,507	△5.7	105,798	△6.1	124,264	△49.1

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第2四半期	56.40	—
2023年3月期第2四半期	34.68	—

（注）2023年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っています。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、基本的1株当たり四半期利益を算定しています。

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に帰属する持分	親会社所有者帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2024年3月期第2四半期	8,416,234	5,305,151	5,105,265	60.7
2023年3月期	7,408,662	4,579,711	4,376,928	59.1

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期	—	90.00	—	95.00	185.00
2024年3月期	—	100.00	—	—	—
2024年3月期（予想）	—	—	—	27.00	—

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

（注）配当予想の修正については、本日（2023年10月31日）公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

（注）2023年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っています。そのため、年間の配当予想については単純合計ができないため、表示していません。なお、株式分割を考慮しない場合の2024年3月期（予想）の期末配当金は108円00銭、年間配当金は208円00銭です。

3. 2024年3月期の連結業績予想（2023年4月1日～2024年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に帰属する当期利益		基本的1株当たり当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,000,000	9.4	630,000	47.9	684,000	49.7	518,000	48.9	470,000	49.4	156.91

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

(注) 業績予想の修正については、本日（2023年10月31日）公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

(注) 2023年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っています。当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、基本的1株当たり当期利益を算定しています。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社（社名）、除外 一社（社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2024年3月期2Q	3,151,779,804株	2023年3月期	3,151,779,804株
2024年3月期2Q	156,406,288株	2023年3月期	156,491,724株
2024年3月期2Q	2,995,338,453株	2023年3月期2Q	3,050,335,147株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

(注) 2023年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っています。発行済株式数（普通株式）は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により、記載の予想数値と異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想等の将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料の入手方法について)

当社は、2023年10月31日に証券アナリスト・機関投資家向け説明会を開催する予定です。この説明会で使用する資料については、同日中に当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想等の将来予測情報に関する説明	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(重要な後発事象)	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

地球温暖化や高齢化、交通事故等が大きな社会課題となる中、連結会社は「デンソーグループ2030年長期方針」を策定し、「環境」「安心」の提供価値を最大化することに加え、社会から「共感」していただける新たな価値の提供を通じて、笑顔広がる社会づくりに貢献する取り組みを進めてきました。この「デンソーグループ2030年長期方針」を実現させ、大きく変化する産業構造や事業環境に対応するために、中期でどのような活動に注力し、どのような姿を目指すのかという道筋と目標を示す「2025年中期方針」を策定しました。2025年中期方針は人財に主眼を置き、実現力のプロフェッショナルを生み出す人づくりや、ダイバーシティ&インクルージョンを強力に推進し、変化に強く活力溢れる組織づくりが、社員一人ひとりの力を結集させ、方針実現の推進力になると考えています。そして安全/品質、危機管理、収益力向上等の盤石な経営基盤を確立し、事業ポートフォリオの変革を通じて新たな価値創出を進め、社会課題の解決と事業成長を両立させます。

当第2四半期連結累計期間は、中国における日系・欧米系車両の販売不振が続くも、日本・北米を中心とした好調な車両販売、円安の進行に加え、電動化・安心・安全製品等の注力領域を中心とした拡販の実現により、売上収益は3兆5,135億円(前年同四半期比4,934億円増、16.3%増)と増収となりました。営業利益は、電子部品を中心とした部材費高騰の継続や研究開発等の将来に向けた投入を加速したものの、操業度差益や円安の進行、合理化努力により、2,118億円(前年同四半期比564億円増、36.3%増)と増益となりました。税引前四半期利益は、2,477億円(前年同四半期比770億円増、45.1%増)、四半期利益は、1,856億円(前年同四半期比691億円増、59.3%増)、親会社の所有者に帰属する四半期利益は、1,689億円(前年同四半期比631億円増、59.7%増)と増益となりました。

セグメント別の業績については、売上収益は、日本・北米を中心とした好調な車両販売により、中国における日系・欧米系車両の不振影響があったものの、各地域で前年比増収となりました。営業利益は、操業度差益に加え、グローバルでの採算改善努力により、電子部品を中心とした部材費の高騰や、品質引当等があった日本を除き、各地域で前年比増益となりました。

日本での売上収益は、好調な車両販売により2兆612億円(前年同四半期比3,223億円増、18.5%増)と増収となりましたが、営業利益は、採算改善努力があるものの、電子部品を中心とした部材費の高騰や、品質引当等により、852億円(前年同四半期比58億円減、6.4%減)と減益となりました。

北米地域の売上収益は、電動化・安心・安全製品等の拡販により8,566億円(前年同四半期比1,416億円増、19.8%増)と増収となりました。営業利益は採算改善努力等により142億円(前年同四半期は130億円の営業損失)となりました。

欧州地域の売上収益は、好調な車両販売により3,728億円(前年同四半期比509億円増、15.8%増)と増収となりました。営業利益は採算改善努力等により139億円(前年同四半期比103億円増、285.0%増)と増益となりました。

アジア地域の売上収益は、中国における日系・欧米系車両の不振影響があるものの、中国を除くアジア地域の好調な車両販売や円安の進行により9,740億円(前年同四半期比131億円増、1.4%増)と増収となりました。営業利益は採算改善努力等により882億円(前年同四半期比208億円増、30.9%増)と増益となりました。

その他地域の売上収益は、603億円(前年同四半期比67億円増、12.4%増)と増収となりました。営業利益は採算改善努力等により115億円(前年同四半期比1億円増、0.8%増)と増益となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の資産については、その他の金融資産の増加等により、前連結会計年度末に比べ1兆76億円増加し、8兆4,162億円となりました。負債については、繰延税金負債の増加等により、前連結会計年度末に比べ2,821億円増加し、3兆1,111億円となりました。

資本については、有価証券の評価時価の増加等により、前連結会計年度末に比べ7,254億円増加し、5兆3,052億円となりました。

(3) 連結業績予想等の将来予測情報に関する説明

当期の通期連結業績予想につきましては、第2四半期連結累計期間までの好調な実績に加え、為替前提の円安方向へ見直すとともに、第3四半期連結会計期間での車両増産見込分の一部を反映し、売上収益を7兆円に、営業利益を6,300億円に上方修正いたします。また税引前利益は6,840億円、当期利益は5,180億円、親会社の所有者に帰属する当期利益は4,700億円といたします。また、為替レート的前提は1 U S \$ =141円、1 ユーロ=152円としております。

なお、上記の業績予想には、現時点での入手可能な情報に基づく将来の予測が含まれています。今後の事業運営や為替の変動等内外の状況変化により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性があります。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年9月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	733,850	918,966
営業債権及びその他の債権	1,263,768	1,286,772
棚卸資産	1,119,780	1,149,363
その他の金融資産	33,716	18,820
その他	126,472	121,221
小計	3,277,586	3,495,142
売却目的で保有する資産	—	25,509
流動資産合計	3,277,586	3,520,651
非流動資産		
有形固定資産	1,955,240	2,026,917
使用権資産	43,642	41,981
無形資産	170,212	186,773
その他の金融資産	1,699,202	2,366,838
持分法で会計処理されている投資	110,173	117,896
退職給付に係る資産	78,212	77,339
繰延税金資産	42,967	44,757
その他	31,428	33,082
非流動資産合計	4,131,076	4,895,583
資産合計	7,408,662	8,416,234

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年9月30日)
負債及び資本		
流動負債		
社債及び借入金	303,509	350,375
営業債務及びその他の債務	1,219,317	1,257,211
その他の金融負債	54,641	53,805
未払法人所得税	42,630	34,858
引当金	106,524	138,750
その他	70,163	103,840
小計	1,796,784	1,938,839
売却目的で保有する資産に直接関連する負債	—	10,375
流動負債合計	1,796,784	1,949,214
非流動負債		
社債及び借入金	585,765	537,290
その他の金融負債	30,929	26,934
退職給付に係る負債	249,266	249,217
引当金	1,643	1,645
繰延税金負債	151,507	335,786
その他	13,057	10,997
非流動負債合計	1,032,167	1,161,869
負債合計	2,828,951	3,111,083
資本		
資本金	187,457	187,457
資本剰余金	273,664	273,711
自己株式	△252,270	△252,136
その他の資本の構成要素	955,829	1,587,359
利益剰余金	3,212,248	3,308,874
親会社の所有者に帰属する持分	4,376,928	5,105,265
非支配持分	202,783	199,886
資本合計	4,579,711	5,305,151
負債及び資本合計	7,408,662	8,416,234

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

(要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
売上収益	3,020,114	3,513,498
売上原価	△2,626,450	△3,011,459
売上総利益	393,664	502,039
販売費及び一般管理費	△240,644	△290,033
その他の収益	18,612	12,471
その他の費用	△16,219	△12,657
営業利益	155,413	211,820
金融収益	25,646	37,202
金融費用	△5,043	△11,550
為替差損益	△4,410	31
持分法による投資損益	△962	10,160
税引前四半期利益	170,644	247,663
法人所得税費用	△54,137	△62,062
四半期利益	116,507	185,601
四半期利益の帰属		
親会社の所有者に帰属	105,798	168,923
非支配持分に帰属	10,709	16,678

(単位：円)

1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益	34.68	56.40
希薄化後1株当たり四半期利益	—	—

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
四半期利益	116,507	185,601
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
FVTOCIに指定した資本性金融商品への投資による損益	△202,564	449,790
確定給付制度の再測定	△135	40
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	△7	36
合計	△202,706	449,866
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	205,546	184,089
キャッシュ・フロー・ヘッジ損益	△3,263	△1,006
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	8,180	6,251
合計	210,463	189,334
その他の包括利益合計	7,757	639,200
四半期包括利益	124,264	824,801
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者に帰属	104,807	799,295
非支配持分に帰属	19,457	25,506

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分				
	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
				FVTOCIに指定した資本性金融商品への投資による損益	確定給付制度の再測定
2022年4月1日残高	187,457	273,803	△152,346	788,476	—
四半期利益	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	△202,272	△139
四半期包括利益	—	—	—	△202,272	△139
自己株式の取得	—	—	△59,961	—	—
自己株式の処分	—	19	87	—	—
配当金	—	—	—	—	—
子会社に対する所有者持分の変動	—	—	—	—	—
利益剰余金への振替	—	—	—	△11,339	139
その他の増減	—	—	—	—	—
所有者との取引額合計	—	19	△59,874	△11,339	139
2022年9月30日残高	187,457	273,822	△212,220	574,865	—

2023年4月1日残高	187,457	273,664	△252,270	660,038	—
四半期利益	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	449,122	42
四半期包括利益	—	—	—	449,122	42
自己株式の取得	—	—	△19	—	—
自己株式の処分	—	43	153	—	—
配当金	—	—	—	—	—
子会社に対する所有者持分の変動	—	4	—	—	—
利益剰余金への振替	—	—	—	1,200	△42
その他の増減	—	—	—	—	—
所有者との取引額合計	—	47	134	1,200	△42
2023年9月30日残高	187,457	273,711	△252,136	1,110,360	—

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素			利益剰余金	合計		
	在外営業 活動体の 換算差額	キャッシュ・ フロー・ ヘッジ損益	合計				
2022年4月1日残高	187,086	△2,779	972,783	3,017,660	4,299,357	190,169	4,489,526
四半期利益	—	—	—	105,798	105,798	10,709	116,507
その他の包括利益	204,683	△3,263	△991	—	△991	8,748	7,757
四半期包括利益	204,683	△3,263	△991	105,798	104,807	19,457	124,264
自己株式の取得	—	—	—	—	△59,961	—	△59,961
自己株式の処分	—	—	—	—	106	—	106
配当金	—	—	—	△64,886	△64,886	△20,873	△85,759
子会社に対する所有者持分の変動	—	—	—	—	—	—	—
利益剰余金への振替	—	—	△11,200	11,200	—	—	—
その他の増減	—	—	—	1,271	1,271	△886	385
所有者との取引額合計	—	—	△11,200	△52,415	△123,470	△21,759	△145,229
2022年9月30日残高	391,769	△6,042	960,592	3,071,043	4,280,694	187,867	4,468,561

2023年4月1日残高	300,274	△4,483	955,829	3,212,248	4,376,928	202,783	4,579,711
四半期利益	—	—	—	168,923	168,923	16,678	185,601
その他の包括利益	182,214	△1,006	630,372	—	630,372	8,828	639,200
四半期包括利益	182,214	△1,006	630,372	168,923	799,295	25,506	824,801
自己株式の取得	—	—	—	—	△19	—	△19
自己株式の処分	—	—	—	—	196	—	196
配当金	—	—	—	△71,141	△71,141	△28,426	△99,567
子会社に対する所有者持分の変動	—	—	—	—	4	△5	△1
利益剰余金への振替	—	—	1,158	△1,158	—	—	—
その他の増減	—	—	—	2	2	28	30
所有者との取引額合計	—	—	1,158	△72,297	△70,958	△28,403	△99,361
2023年9月30日残高	482,488	△5,489	1,587,359	3,308,874	5,105,265	199,886	5,305,151

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	170,644	247,663
減価償却費	181,893	186,990
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△1,134	△2,159
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	2,024	1,041
受取利息及び受取配当金	△24,621	△36,888
支払利息	4,174	7,098
為替差損益 (△は益)	△10,919	△9,742
持分法による投資損益 (△は益)	962	△10,160
有形固定資産の除売却損益 (△は益)	△847	3,484
売上債権の増減額 (△は増加)	47,176	71,842
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△34,766	26,749
仕入債務の増減額 (△は減少)	△63,721	△30,842
引当金の増減額 (△は減少)	△28,735	30,443
その他	32,153	71,006
小計	274,283	556,525
利息の受取額	5,731	13,529
配当金の受取額	24,124	23,254
利息の支払額	△3,923	△7,480
法人所得税の支払額	△59,846	△84,741
営業活動によるキャッシュ・フロー	240,369	501,087
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	5,049	23,213
有形固定資産の取得による支出	△184,210	△194,410
有形固定資産の売却による収入	11,571	6,937
無形資産の取得による支出	△22,266	△23,977
資本性金融商品の取得による支出	△16,999	△21,035
負債性金融商品の取得による支出	△130	△133
資本性金融商品の売却による収入	18,570	746
負債性金融商品の売却又は償還による収入	126	247
子会社又はその他の事業の取得による収支	—	△11,110
子会社又はその他の事業の売却による収支	17,980	9,451
その他	601	△894
投資活動によるキャッシュ・フロー	△169,708	△210,965
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	32,880	△52,703
借入金による調達額	39,098	84,141
借入金の返済による支出	△51,118	△54,156
リース負債の返済による支出	△14,151	△20,046
社債の償還による支出	△40,000	—
配当金の支払額	△64,886	△71,141
非支配持分への配当金の支払額	△20,873	△28,426
自己株式の取得による支出	△59,961	△19
その他	6,101	△2,445
財務活動によるキャッシュ・フロー	△172,910	△144,795
現金及び現金同等物に係る換算差額	54,214	45,974
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△48,035	191,301
現金及び現金同等物の期首残高	867,808	733,850
売却目的で保有する資産に含まれる現金及び現金同等物	—	△6,185
現金及び現金同等物の四半期末残高	819,773	918,966

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

① 一般情報

報告セグメントの識別方法、各報告セグメントが営む事業の内容及びセグメント利益の測定基準については、当第2四半期連結累計期間において重要な変更はありません。

② セグメントごとの売上収益、利益又は損失に関する情報

前第2四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注)	消去又は 全社	連結
	日本	北米	欧州	アジア	計			
売上収益								
外部顧客への 売上収益	1,126,684	707,704	292,644	840,152	2,967,184	52,930	—	3,020,114
セグメント間の内部 売上収益	612,259	7,272	29,281	120,770	769,582	692	△770,274	—
計	1,738,943	714,976	321,925	960,922	3,736,766	53,622	△770,274	3,020,114
セグメント利益又は損失	91,031	△12,980	3,605	67,357	149,013	11,403	△5,003	155,413
金融収益								25,646
金融費用								△5,043
為替差損益								△4,410
持分法による投資損益								△962
税引前四半期利益								170,644

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、南米等の現地法人の事業活動を含んでいます。

当第2四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注)	消去又は 全社	連結
	日本	北米	欧州	アジア	計			
売上収益								
外部顧客への 売上収益	1,439,068	847,078	337,376	830,622	3,454,144	59,354	—	3,513,498
セグメント間の内部 売上収益	622,129	9,513	35,428	143,404	810,474	925	△811,399	—
計	2,061,197	856,591	372,804	974,026	4,264,618	60,279	△811,399	3,513,498
セグメント利益又は損失	85,188	14,180	13,879	88,200	201,447	11,499	△1,126	211,820
金融収益								37,202
金融費用								△11,550
為替差損益								31
持分法による投資損益								10,160
税引前四半期利益								247,663

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、南米等の現地法人の事業活動を含んでいます。

(重要な後発事象)

(株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更)

当社は、2023年7月28日開催の取締役会において、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更を行うことを決議しました。

(1) 株式分割の目的

投資単位当たりの金額を引き下げることを通じ、当社株式により投資しやすい環境を整え、投資家層の拡大を図ることを目的としています。

(2) 株式分割の概要

① 分割の方法

2023年9月30日(土)を基準日として、同日付の株主の所有する当社普通株式を、1株につき4株の割合をもって分割しました。

② 分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数： 787,944,951株

今回の分割により増加する株式数： 2,363,834,853株

株式分割後の発行済株式総数： 3,151,779,804株

株式分割後の発行可能株式総数： 6,000,000,000株

③ 分割の日程

基準日公告日： 2023年9月14日(木)

基準日： 2023年9月30日(土)

効力発生日： 2023年10月1日(日)

(3) 定款の一部変更

今回の株式分割に伴い、会社法第184条第2項の規定に基づき、2023年10月1日(日)を効力発生日として、当社の発行可能株式総数を1,500,000,000株から6,000,000,000株に増加する定款の変更を行いました。

(4) 1株当たり情報に及ぼす影響

当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定した場合の1株当たり情報は、以下のとおりです。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
基本的1株当たり四半期利益(円)	34.68	56.40
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	—	—
1株当たり親会社所有者帰属持分(円)	1,418.73	1,704.38

(注) 希薄化後1株当たり四半期利益については、希薄化効果のある株式が存在しないため記載していません。